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Raport   z wykonania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Sucha Beskidzka w 2018 roku 

 

 

I.   Uwagi wstępne dotyczące realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania  

      Narkomanii  w Gminie Sucha Beskidzka w 2018 roku. 

 

 

Osoba odpowiedzialna za realizację programu w  okresie roku   2018 – Sekretarz 

Gminy 

 

 

Czas realizacji programu  -   I – XII 2018r.  

 

Cel programu – zmniejszenie zachowań  ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, 

podniesienie świadomości  w zakresie zagrożeń i sposobów postępowania                    

w przypadku występowania zjawiska narkomanii, zintegrowanie instytucji                     

i organizacji zajmujących się problemem narkomanii, zmniejszenie dostępu                

do substancji psychoaktywnych, zwiększenie liczby atrakcyjnych ofert spędzania 

wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii pomocy psychologicznej i terapeutycznej. 

 

 

 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sucha Beskidzka na          

rok 2018 został przyjęty przez Radę Miejską Uchwałą Nr XXXV/287/2017                         

z dnia   29 grudnia 2017 r.  

Program przedstawiał zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy                      

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r., tj: 

 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej oraz szkoleniowej            

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci     

i młodzieży w tym prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów       

a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                             

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych                              

i socjoterapeutycznych, 

 wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

 pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze 

środowiskiem. 



 

 

 

Zgodnie z zapisem w art. 11.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii organ wykonawczy gminy sporządza raport wykonania w danym roku 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w terminie do 31 marca roku 

następującego po roku, którego dotyczy raport, przedkłada go Radzie Miasta.  

 

 

II Realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku. 

1. Gmina Sucha Beskidzka przeznaczyła kwotę 14.000 zł  na dofinansowanie  

działań  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  W 2018 r.  Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie  udzieliło  wsparcia 101   osobom  z terenu miasta 

Sucha Beskidzka.  Było to wsparcie w zakresie  poradnictwa: 

psychologicznego, pedagogicznego, rodzinnego, prawnego, 

psychoedukacyjnego  dla ofiar przemocy oraz poradnictwo specjalistyczne dla 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych 

substancji psychoaktywnych. 

 

2. W Szkole Podstawowej nr 2 Impresariat Artystyczny „Inspiracja”   

przeprowadził dwukrotnie  spektakl profilaktyczny pt. „Nad przepaścią”  

poruszający problem uzależnień. Spektakle  były skierowane do uczniów       

klas  5 - 8.  Koszt  realizacji   wyniósł  680  zł brutto. 

 

3. Gmina Sucha Beskidzka  sfinansowała część kosztów wyjazdu dzieci                  

i młodzieży na ferie zimowe organizowane przez Parafię  w Suchej 

Beskidzkiej, której elementem była edukacja dotycząca zagrożeń                        

i szkodliwości narkotyków. Koszt dofinasowania  wyniósł 1500 złotych. 

 

4. W 2018r. w ramach przeciwdziałania narkomanii Komenda Powiatowa Policji 

w Suchej Beskidzkiej współpracowała przede wszystkim ze szkołami. Podczas 

pogadanek z uczniami poruszany był temat narkotyków i dopalaczy, również 

na spotkaniach z rodzicami i pedagogami, a także podczas debat społecznych z 

mieszkańcami. Spotkania były prowadzone we wszystkich gminach powiatu 

suskiego. W październiku 2018r. w Suchej Beskidzkiej odbyła się debata 

społeczna organizowana przez KPP w Suchej Beskidzkiej nt. „Bądź świadomy: 

Dopalacze – jak zapobiegać rozpowszechnianiu i spożywaniu dopalaczy”, w 

której wzięło udział 90 osób. Debata była poprzedzona konferencją „Dopalacze 

– nowe narkotyki, zagrożenia dla zdrowia, bezpieczeństwa, wychowania” 

zorganizowaną przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suchej 

Beskidzkiej, Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej oraz Komendę 



Powiatową Policji w Suchej Beskidzkiej. W 2018r. prowadzone były 

wzmożone działania wojewódzkie pn. „Stop-probierz” ukierunkowane na 

eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących i ujawnianie przestępstw 

związanych z narkotykami. Przeprowadzono 6 akcji „Trzeźwość i narkotyki” – 

wspólne działania policjantów Wydziału Kryminalnego z Referatem Ruchu 

Drogowego. W poczekalni budynku komendy oraz w podległych 

komisariatach zamieszczono materiały informacyjno-edukacyjne w ramach 

kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” w postaci ulotek skierowane zarówno 

do kierujących, jak i do kobiet w ciąży i małoletnich, przekazane przez Gminę 

Sucha Beskidzka. W okresie 2018r. nie ujawniono przypadku używania lub 

sprzedaży narkotyków na terenie szkół. Nie ujawniono placówek handlujących 

dopalaczami. W 2018r. na terenie powiatu suskiego ujawniono 103 

przestępstwa wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, popełnione 

przez 22 sprawców dorosłych.  

 

 

5. Gmina  brała  udział w Kampanii profilaktycznej „NO PROMIL – NO 

PROBLEM”. Celem kampanii było prowadzenie  działań przestrzegających          

o skutkach prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu oraz innych 

środków psychoaktywnych.  

 

6. W Zespole Szkół im. W Witosa  Impresariat Artystyczny „Inspiracja”   

przeprowadził dwa spektakle - „Retusz” oraz „Punkt Zwrotny” poruszające 

problemy uzależnień, w tym od narkotyków. Spektakle obejrzało ok. 240 

uczniów szkoły.  Koszt  realizacji   wyniósł  680  zł brutto. 

 

7. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                

w Suchej Beskidzkiej zajmował się w roku ubiegłym 53 sprawami 

dotyczącymi przemocy, którym często towarzyszy problem uzależnienia. 

 

8. Zostało zakupione dodatkowe wyposażenie siłowni działającej przy OSP 

Błądzonka.  Zakupiono dodatkowe obciążniki, stojaki i ławki do ćwiczeń. 

Koszt  sprzętu wyniósł 1.806,40 zł brutto. 

 

9. Gmina  brała czynny udział w Kampanii profilaktycznej „Postaw Na rodzinę” 

która promuje rodzinę, inwestowanie w relacje rodzinne, co w konsekwencji 

obniża ryzyko sięgania przez dzieci i młodzież po alkohol, narkotyki i 

dopalacze. W kampanii uczestniczyły szkoły z terenu gminy Sucha Beskidzka. 

Koszt materiałów profilaktycznych zakupionych do realizacji kampanii 

wyniósł 1.230 zł  brutto. 

 



 

10. W ramach realizacji programu w okresie grudnia  2018  roku przeprowadzono 

ankietę badającą wiedzę i kontakt oraz stosunek młodzieży do problemów 

narkomanii, której wyniki były jedną z podstaw konstrukcji Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.  

 

 

11. Miejski  Program Przeciwdziałania Narkomanii jest  realizowany równolegle     

z Miejskim Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,                

co powoduje, że programy te wzajemnie się uzupełniają, w szczególności 

dotyczy to: 

 Działania Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego w budynku Urzędu 

Miasta.  W punkcie dyżuruje terapeuta udzielając informacji                     

i konsultacji osobom uzależnionym i współuzależnionym, 

  

 Współdziałanie z Sądem, Policją, Kuratorami, Prokuraturą, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Strażą Miejską. 

 

 Zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży ,m. in.  przez 

działania Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej. 

 

 

 

Sporządził: 

15.03.2019 r.  Tadeusz Woźniak  

 

   

  

 

 

 

 

 
 

 


